1

発行日 2019年9月17日

2019-2020/9

Vol.41
No.1937

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

9月22日 家族親睦例会

結婚記念日・誕生日のお祝い

10月 1日 クラブ討論会（国際奉仕担当）

10月10日 移動例会

奈良クラブ合同例会

10月15日 卓話

米山奨学生

ガルブジャ プルナ プラサッド 君

例会状況報告

9月10日 第9回 通算第1936回例会

出席者 45名

出席率 83.33％

8月27日 第7回 通算第1934回例会（修正）

出席率 92.98％

第9回 9.17 本日のプログラム

卓話

株式会社バンビシャス奈良

代表取締役 加藤真治 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

＜奈良の食文化について＞

奈良発祥の料理がたくさんありますので紹介させ

ていただきます。

〇柿の葉寿司

〇氷

〇大和肉鶏

〇清酒

〇そうめん

〇饅頭

〇お茶

〇うどん

〇醤油と味噌

〇豆腐

〇しきしき

〇きなこ雑煮

〇丸茄子

など

詳しくは動画をご覧下さい。

2

社会奉仕委員会

髙野委員長

＜マップ作り協力のお願い＞

社会奉仕委員会では、われわれの活動のエリアに、

とくに外国の観光客に来ていただこうということで、

マップ作りに取り組んでおります。

そこで先日、アンケートの提出をお願いしたのです

が、9名の方の提出しかありませんでした。

今回は私たちの方からみなさまへ取材をさせていた

だこうと思いますので、ご協力をよろしくお願いい

たします。

詳しくは動画をご覧下さい。

親睦活動委員会

友好クラブ担当 潮田委員

＜ハワイ国際大会のご案内＞

2020年6月6日から10日に行われるハワイ国際大会に

ついてご案内させていただきます。来週から参加者

にアンケートを配布させていただきます。

ホテルの予約が非常にむずかしくなっております。

本部に申し込まれたら、リーズナブルに予約が取れ

ますのでよろしくお願いいたします。

6月7日 地区ナイト

6月6日か8日

ミイラニ・サンライズＲＣとのミーティング

詳しくは動画をご覧下さい。

幹事報告

倉田幹事

〇インターアクトクラブ例会

9月10日、門脇委員長、弓場委員が出席しています。

〇回覧しております

9月22日家族親睦例会と10月26日IMの出欠表

〇状差しに入れております

サイクリング同好会の練習案内

親子奈良ソムリエのちらし

概況報告の訂正一覧

3

卓話

増井義久 君

南都経済研究所 太田先生、本日はŞDGｓのお話、

楽しみにしております。

倉田智史 君

太田先生、本日の卓話楽しみにしています。宜し

くお願い致します。

飯田二昭 君

結婚記念日のお祝有難うございました。53年間無

事に過ごせた幸運に感謝しています。

楠原忠夫 君

7/28地区ロータリーリーダーシップ研究会(RLI)出

席の髙野さん、水野さん、中嶌さん、お疲れ様で

した。先日は、川端さんお世話になりました。あ

りがとうございます。

中村信清 君

例会欠席のおわびです。

福本良平 君

太田様、本日の卓話ありがとうございます。

武藤廣茂 君

先週、長い夏休みが終り、園児達が無事、二学期に

入りました。賑やかな

声が帰って来ました。

ニコニコ協力

河野里志 君 辻本和弘 君 堀内眞治 君

森山斗福 君 森山憲克 君

「企業にとってのＳＤＧｓのポイント」

ＳＤＧｓ･･･持続可能な開発目標

近年、世界の人口とエネルギー消費量が爆発的

に増えております。等々、われわれの環境は激

変し、予測不能な事象が起こることが考えられ、

ありたい姿、未来から逆算して今何をすべきか

を考えることが重要です。

わたしは、ＳＤＧｓの活用がいろんな方との対

話を生み出し、企業の経営力の強化につながる

と考えております。

詳しくは動画をご覧下さい。

一般財団法人 南都経済研究所

研究員 太田宜志 様

9月10日合計 36,000円 累計 598,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のご案内 ■大和郡山ロータリークラブ■

＜休会＞

9月23日（祝）･･･定款第8条1節Ｃ適用